[image: image1.png]

LEI No  723, DE 09 DE JULHO DE 2008.

“Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento geral do município exercício de 2008 no valor de R$ 160.000,00”
O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte:

LEI
Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar referente Excesso de Arrecadação de recurso vinculado no valor de R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta mil reais) no órgão e unidade abaixo relacionado:

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚDE

17.512.00761-010 – SANEAMENTO BÁSICO

910 44.90.51.00.00 – 31746 – Obras e Instalações....R$ 160.000,00

TOTAL.................................................................R$ 160.000,00

Art. 2º Para cobertura do crédito autorizado no artigo anterior será utilizado recurso vinculado de Excesso de Arrecadação do exercício atual, constante da seguinte fonte e conta bancária:

	Fonte
	C/C
	Descrição
	Valor R$

	31746
	19473-5
	Convênio FUNASA / REDE DE ÁGUA
	160.000,00

	TOTAL
	160.000,00

Art 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Estado do Paraná, 09 de julho de 2008.
Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin